
Demonstração da Aplicação de 15% da Receita Resultante de Impostos, na Área de Saúde -
Conforme Emenda Constitucional Nº 29 

SIADEM  / O71660 05/01/2004 - 12:21:14 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

2004Orçamento:

 276.600.000,00

 21.325.000,00

 428.300.000,00

 970.000,00

 690.000,00

 32.700.000,00

RECEITA VALOR EM R$

 760.585.000,00Soma:

Receitas Do Município

Transferências Da União

Transferências Dos Estados

Multas E Juros De Mora Dos Tributos

Multas E Juros De Mora Da Dívida Ativa
Dos Tributos

Receita Da Dívida Ativa Tributária

DESPESA VALOR EM R$

 760.585.000,00 X 15%R$  114.087.750,00

Receitas Resultantes de Impostos Gastos na Área de Saúde  134.416.200,00

(-) Recursos Externos  0,00

(=) Gastos Vinculados a Saúde  134.416.200,00

Gastos com Saúde/Receita de Impostos e
Transferências

 17,67 %

Recursos Externos

Total:  114.087.750,00 Total:  134.416.200,00


